Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas- Embu das Artes /SP

CEP 06816-000 – Tel: 4785-1555 Ramal: 245

Indicação Nº 382/2022

O vereador RENATO OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 133 § 1º e 2º do Regimento Interno, INDICA AO CHEFE DO PODER
EXECUTIVO A OFICIALIZAÇÃO E A NOMEAÇÃO DO TRECHO DE 280M
LOCALIZADO ENTRE AS RUAS NONOAI E BAVIERA, CUJA NOMEAÇÃO SERÁ
“RUA AZUSA”, EM EMBU DAS ARTES.

Justificativa

CONSIDERANDO que O reavivamento da Rua Azusa foi uma reunião de avivamento pentecostal que

se deu em Los Angeles, Califórnia, liderada por  um pregador afro-americano;

CONSIDERANDO que hoje, o avivamento é considerado pelos historiadores como principal catalisador
para a propagação do pentecostalismo no século 20.

EU, RENATO OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA, APRESENTO ao Egrégio Plenário, a
presente Indicação, para que possa ser enviado ao poder executivo.

Câmara Municipal de Embu das Artes, 27 de maio de 2022.

________________________________
RENATO OLIVEIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310038003100340036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

	CONSIDERANDO que O reavivamento da Rua Azusa foi uma reunião de avivamento pentecostal que se deu em Los Angeles, Califórnia, liderada por  um pregador afro-americano;
	CONSIDERANDO que O reavivamento da Rua Azusa foi uma reunião de avivamento pentecostal que se deu em Los Angeles, Califórnia, liderada por  um pregador afro-americano;
	EU, RENATO OLIVEIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA, APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação, para que possa ser enviado ao poder executivo.

		2022-05-27T11:11:28-0300